



Finanzbericht 2018

Bilanz

Activa			Passiva		
	2017	2018		2017	2018
Fahrzeuge	6.432,94 €	4.903,19 €	Verbindlichkeiten	22.522,56 €	42.613,47 €
Bankbestand	29.956,65 €	75.218,51 €	Rückstellungen	46.976,46 €	91.956,88 €
Forderungen	37.475,29 €	58.814,51 €	Rücklagen	4.365,86 €	4.365,86 €
Bilanzsumme Activa	73.864,88 €	138.936,21 €	Bilanzsumme Passiva	73.864,88 €	138.936,21 €

Gewinn- und Verlustrechnung

Ausgaben			Einnahmen		
	2017	2018		2017	2018
Projektförderung Entwicklungszusammenarbeit	13.858,14 €	49.121,03 €	Spenden und Mitgliederbeiträge	137.190,69 €	144.736,48 €
Projektförderung Freiwilligenprogramm weltwärts	547.877,67 €	586.775,41 €	Private Zuwendungen	3.300,00 €	37.395,44 €
Werbungs- und Verwaltungskosten	25.048,95 €	44.504,19 €	Öffentliche Zuwendungen	434.717,00 €	529.520,69 €
Aufwendungen für Wareneinkauf	721,00 €	1.850,54 €	Einnahmen aus Warenverkauf	1.402,40 €	1.625,11 €
Außerordentliche Aufwendungen	4.385,17 €	537,87 €	Einnahmen aus Vermietung Fahrzeuge	0,00 €	757,80 €
Summe Ausgaben	591.890,93 €	682.789,04 €	Außerordentliche Erträge	2.338,04 €	26,70 €
Zuführung Rückstellungen	0,00 €	44.980,42 €	Beiträge Projektpartner	0,00 €	13.707,24 €
Summe	591.890,93 €	727.769,46 €	Summe Einnahmen	578.948,13 €	727.769,46 €
			Entnahme aus Rückstellungen	12.942,80 €	0,00 €
			Summe	591.890,93 €	727.769,46 €